Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
27 de fevereiro de 2023142

. .

Prefeitura de Teotônio Vilela

A Prefeitura Municipal de Teotônio Vilela/AL, CNPJ: 12.842.829/0001- 10,
localizada na Rua Pedro Cavalcante, Nº 156, Centro, zona urbana, Teotônio Vilela/
AL, torna público que requereu ao IMA/AL, a (Autorização Ambiental), para
Construção de uma Creche Tipo 1 Padrão FNDE, localizado na zona urbana, bairro
Benedito de Lira do Município de Teotônio Vilela/AL. Não foi determinado estudo
de impacto ambiental.

Protocolo EDSON~1

. .

EDITAIS E AVISOS

CONSÓRCIO PARA O DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA -
CONDRI

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.001/2023
Processo Administrativo nº 12140001/2022
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de conjuntos de
desenvolvimento psicomotor visando atender as necessidades dos municípios
consorciados ao CONDRI.
Data de realização: 10 de março de 2023, às 09h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 24 de fevereiro de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo EDSON~1

CONSÓRCIO PARA O DESENVOLVIMENTO
 DA REGIÃO DO IPANEMA - CONDRI

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º: 10.002/2023
Processo Administrativo nº 01180001/2023
Tipo: Menor preço;
Objeto: Registro de preço para futura e eventual fornecimento de material didático-
pedagógico: Kits E.F.L. baseado em neurociência, em conformidade com a BNCC,
visando atender as necessidades dos municípios consorciados ao CONDRI.
Data de realização: 10 de março de 2023, às 11h00min (horário de Brasília).
Para eventuais dúvidas, encontra-se a disposição dos interessados através do
endereço eletrônico: licitacao.conisa@gmail.com
O Edital encontra-se disponível no site http://www.comprasnet.gov.br.
Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasília/DF.

Santana do Ipanema/AL, 24 de fevereiro de 2023.

LIDIANE PEREIRA DE MACEDO
Pregoeira

Protocolo EDSON~1

MUNICIPIO DE LAGOA DA CANOA
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 001/2023 -TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa para Fornecimento
de COMBUSTÍVEIS, conforme Anexo I do Edital. DATA/HORARIO: dia
10 de Março de 2023 às 16h:00min. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei
Federal nº 10.520/02, Lei Complementar n.º 123/06, Dec. Municipal 3.051/18
e subsidiariamente, das disposições da Lei n° 8.666/93 e demais alterações.
INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos interessados das
08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa da câmara municipal de Lagoa da
Canoa/AL, no Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser
solicitado através do e-mail: camara.canoa2023@gmail.com.

Bruno Albuquerque.
Pregoeiro

Protocolo EDSON~1

VALMIR MENDES TENORIO - ME escrita sobe CNPJ: 49.172.245/0001-95
localizado na Rua Juvenal Mendonça, 828, Centro, União dos Palmares - AL,
Cep: 57.800-000 com ramo na atividade de    Comércio varejista de Madeira e
Artefatos vem torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente do Estado
de Alagoas IMA/AL a Regularização da Licença de Operação.

Protocolo EDSON~1

A LOPES FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA EPP, localizada na Rua Mário
Palmeira Júnior, nº 18, A/B, sala 02, quadra 12, lote 03, Jatiúca, Maceió/AL,
Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Proteção ao Meio Ambiente
(SEMPMA), a Autorização Ambiental Municipal Prévia e de Implantação para
um Galpão Comercial, situado na Rua Mário Palmeira Júnior, quadra 08, lote 16,
Jatiúca, Maceió/AL.

Protocolo EDSON~1

A QMC TELECOM DO BRASIL CESSÃO DE INFRAESTRUTURA S.A.,
sediada na Rua Gomes de Carvalho, 1510 andar 17 conj. 171 salas 01 - Vila
Olímpia - São Paulo/SP, inscrita no CNPJ 13.733.490/0001- 87, torna público que
requereu do Instituto do Meio Ambiente - IMA a Licença Prévia de uma Estação
Rádio Base, localizada no Sítio Riacho de Antônio Dias (Rua do Comercio, s/n°) -
São Miguel dos Milagres/AL.

Protocolo EDSON~1

GIVALDO ANDRADE DOS SANTOS - EPP, CNPJ: 08.204.599/0001-97, R
FERREIRA DE NOVAIS, 1636, Centro, PAO DE AÇÚCAR/AL torna público que
requereu ao IMA/AL a sua Autorização Ambiental para a atividade de Transporte
de Produto Perigoso - ATPP.

Protocolo EDSON~1

J REINALDO ALMEIDA SIMOES JUNIOR, inscrita no CNPJ: 33.028.897/0001-
10 com ramo de atividade de transporte de produtos perigosos, situado na Av. Jose
Osório, 360, Centro, Amaraji - PE, torna público que requereu do Instituto do Meio
Ambiente a Autorização de Transporte de Produtos Perigosos de acordo com as leis
ambientais vigentes.

Protocolo EDSON~1

A RESIDENCIAL BAHAY DE TATUAMUNHA LTDA, inscrita no CNPJ:
29.790.749/0001-61, localizada no Sítio Pontal II, s/n, Lages-Tatuamunha, Porto
de Pedras/AL, com atividade de Edificações Plurifamiliares, torna público que
requereu do Instituto de Meio Ambiente - IMA/AL, a Renovação da Licença de
Operação do empreendimento denominado Pousada Bahay, localizado em Porto
de Pedras/AL.

Protocolo EDSON~1

NOME DA EMPRESA: H R X GOMES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 48.022.975/0001-47, com atividade no ramo BARES E OUTROS
ESTABELECIMENTOS ESPECIALIZADOS EM SERVIR BEBIDAS,
COM ENTRETENIMENTO. Torna público que requereu a SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE
- SEDETE - Maceió/AL a AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL de
“REGULARIZAÇÃO DE OPERAÇÃO”, para o empreendimento denominado
“BAR BOTECO DA BOLA”, situado na Rua Professora Maria Esther da Costa
Barros, 306, Jatiúca, Maceió/AL, CEP 57.036-840.

Protocolo EDSON~1

MEMORIAL RENASCER ATALAIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
42.002.603/0001-72, torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente
do Estado de Alagoas - IMA/AL, a Autorização Ambiental, para instalação de um
crematório no cemitério Memorial Renascer Atalaia, situado no distrito Boca da
Mata, município de Atalaia - AL.

Protocolo EDSON~1

J. C. DA SILVA & SILVA LTDA, inscrito no CNPJ de n° 07.302.129/0001-01,
localizado no Povoado Salgado, nº 28, Zona Rural, Taquarana/AL, CEP: 57.640-
000 torna público que requereu ao IMA/AL, a Renovação de Operação para a
Atividade de Fabricação de Laticínios, localizado no mesmo endereço já citado.
Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo EDSON~1

JAPARATINGA RESORT LTDA, CNPJ 17.022.762/0001-91, localizado na Rod.
AL-101 Norte, Km 114, Japaratinga/AL, com atividade de Hotelaria, torna público
que requereu ao IMA/AL a Autorização Ambiental para Reforma e Ampliação do
setor Administrativo e Serviços do empreendimento JAPARATINGA LOUNGE
RESORT, situado no mesmo endereço, de acordo com as leis ambientais vigentes.

Protocolo EDSON~1

HV INDUSTRIA LTDA, inscrita no CNPJ de n° 43.326.504/0001-09, localizada
na Rua Carlos Pedrosa, s/n, Brasília, Coqueiro Seco/AL, CEP: 57.140-000 torna
público que requereu ao IMA/AL, a Licença de Operação para a Atividade de
Fabricação de molduras, Esquadrias e Casas pré-fabricadas, localizada no endereço
já citado. Não foi determinado estudo de impacto ambiental.

Protocolo EDSON~1